
 

ПЕРЕГОНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ГОЛОВАНІВСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

Від « 19  » жовтня 2022 року                                                                   № 66 
с. Перегонівка 

Про надання дозволу громадянці 
Онищук Т.М. на вчинення  
правочину щодо нерухомого майна 

 
Керуючись статтею 11 Закону України «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування», статтею 12 Закону України «Про 
основи соціального захисту бездомних громадян і безпритульних дітей», 
пунктом 66 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 
пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи рішення комісії 
з питань захисту прав дитини від 19 жовтня 2022 року №11, та розглянувши 
заяву громадянки  Онищук Тетяни Михайлівни . 

 
виконавчий комітет сільської  ради 

ВИРІШИВ: 
1. НАДАТИ дозвіл громадянці Онищук Тетяні Михайлівні, 07 листопада 

1981 року народження на вчинення правочину щодо нерухомого майна, а саме 
купівлю  земельної ділянки, кадастровий номер 3523683200:02:000:0102 яка 
знаходяться за межами с.Небелівка, Голованівського району Кіровоградської 
області, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, рілля,  
малолітньому Онищуку Івану Івановичу 04.06.2021 року народження (свідоцтво 
про народження серія І-ОЛ № 256849 видане виконавчим комітетом 
Перегонівської сільської ради Голованівського району Кіровоградської області  
10 червня 2021 року, актовий запис №7 від 10 червня 2021року).  

2. НАДАТИ дозвіл матері Онищук Тетяні Михайлівні представляти   
інтереси  малолітнього сина  Онищука Івана Івановича, в нотаріальних органах, 
підписувати від його імені необхідні правові документи. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на  сільського голову 
Козака В.В. 
 

Сільський   голова ​ ​ ​ ​                           Володимир КОЗАК 



                                  ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до  рішення виконавчого комітету Перегонівської сільської ради від 
19.10.2022 року№66 «Про надання дозволу громадянинці Онищук Тетяні 
Михайлівні на вчинення правочину щодо нерухомого майна» 
 
1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

Дане рішення розроблене на підставі законів України «Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування», «Про основи соціального захисту 
бездомних громадян і безпритульних дітей», «Про охорону дитинства», 
Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із 
захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи рішення комісії з питань захисту 
прав дитини від 19 жовтня 2022 року №11 

      2. Мета і шляхи її досягнення 

Метою прийняття даного рішення  є здійснення заходів щодо захисту 
майнових  прав дітей. 

3. Правові аспекти 

Правовими підставами для розроблення рішення є: закони України «Про 
забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування»,«Про основи соціального захисту 
бездомних громадян і безпритульних дітей «Про охорону дитинства», постанова 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня  2008 року № 866. 

4. Фінансово-економічне обґрунтування 
Реалізація цього рішення  не потребує спеціальних фінансових витрат. 
5. Позиція заінтересованих органів 
Рішення  стосується роботи служби у справах дітей Перегонівської 

сільської ради. 
6. Регіональний аспект 
Рішення не стосується питань розвитку адміністративно-територіальної 

одиниці. 
7. Громадське обговорення 
Дане  рішення  не потребує громадського обговорення, оскільки 

спрямований на реалізацію прав дітей. 
8. Прогноз результатів 
Внаслідок прийняття та належної реалізації даного рішення  

передбачається захист житлових  та майнових прав дитини 
Начальник ССД                                                  Світлана ПАЦАЙ    

 



 

 

 

 

 


